INDICAÇÃO nº454 /2017
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Segurança, Trânsito e Transporte para instalação de Lombada tipo nº 2, na Avenida José Challupe na altura do nº 239, Jardim Marina.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Segurança, Trânsito e Transporte a instalação de uma lombada do tipo nº 2, na Avenida José Challupe na altura do nº 239, Jardim Marina.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação para a instalação de uma lombada do tipo nº 2 na Avenida José Challupe na altura do nº 239 no Jardim Marina, há um grande fluxo de automóveis que utilizam esta Avenida, e os mesmos transitam em alta velocidade, salientando que há vários comércios neste local, tendo um fluxo considerável de Pedestres que por muitas vezes tem dificuldades em atravessar de um lado para o outro a Avenida pelo motivo da alta velocidade desenvolvida pelos automóveis.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.
                             __________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - PTN